
1 Sexta-feira, 10 de Maio de 2019

Ano I - Edição 183 / página 1 Sexta-feira, 10 de maio de 2019

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Comunico a quem interessar possa que, diante dos elementos constantes no Processo Administrativo nº 9.489/2018, AD-
JUDICO o resultado do procedimento licitatório referente ao PREGÃO ELETRÔNICO  nº 20/2019, realizado pela Bolsa 
Eletrônica de Compras do Governo do Estado de São Paulo – Sistema BEC/SP - O.C. 828300801002019OC00023 
e HOMOLOGO o objeto do certame às seguintes empresas:

Item Empresa Vencedora Valor Unitário
Negociado (R$)

1 ORTOPEDIA JAGUARIBE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 900,00
2 CIRUPAR COM. DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA 1.910,00
3 CIRUPAR COM. DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA 1.972,10
4 CIRUPAR COM. DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA 1.972,10
5 CIRUPAR COM. DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA  168,00
6 FRACASSADO -
7 CIRUPAR COM. DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA 124,00
8 CIRUPAR COM. DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA  120,00
9 CIRUPAR COM. DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA 120,00

Cubatão, 08 de maio de 2019.

486º da Fundação do Povoado
70º da Emancipação

GENALDO ANTONIO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Finanças



2 Sexta-feira, 10 de Maio de 2019

CONCURSO PÚBLICO COM RESERVA DE VAGAS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO 02/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO, através da Secretaria Municipal de Gestão, C O N V O C A  os  
candidatos abaixo a comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas, situado à Praça dos Emancipadores, s/nº – 1º 
andar, no dia 15/05/2019, às 9:00 horas,  portando documento de identidade e PIS/PASEP,  para fins  de exames méd-
icos pré-admissionais, conforme edital do Concurso Público n.º  02/2014. 

Caracterizará desistência do candidato:
-  O não comparecimento no dia e horário mencionado. 
-  A não entrega dos resultados de exames admissionais ao Serviço de Saúde Ocupacional no prazo de 10 (dez) dias 

úteis após data de comparecimento determinada neste edital.

206 - Professor de Ensino Fundamental I

Nome Incrição Classificação
KARINA POLITANO CACEMIRO 059742 44º Geral

Cubatão, 10 de maio de 2019

486º da Fundação do Povoado
70º da Emancipação

  
LUCIDALVA OLIVEIRA ALMEIDA SANTOS

Secretária Municipal de Gestão

CONCURSO PÚBLICO COM RESERVA DE VAGAS
EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO

CONCURSO 02/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO, através da Secretaria Municipal de Gestão, comunica a  DES-
CLASSIFICAÇÃO  da candidata aprovada no  Concurso Público Edital nº 02/2014, por motivo de não comparecimento 
após prorrogação de posse: 

206 – Professor de Ensino Fundamental I

Nome Inscrição Classificação
CAROLINE PATRICIA GOZZA BORGES 034200 39º Geral

Cubatão, 10 de maio de 2019
 

486º da Fundação do Povoado
70º da Emancipação

  
LUCIDALVA OLIVEIRA ALMEIDA SANTOS

Secretária Municipal de Gestão



3 Sexta-feira, 10 de Maio de 2019

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 

Nº ADM- 001/2019. P.M.C. Processo: 10959/2018 Agente Técnico: COMPANHIA DE DESENVOLVIMEN-
TO HABITACIONAL E URBANO DO ESTADO DE SÃO PAULO - CDHU ASSINATURA: 20/03/2019.  OB-
JETO: O presente Termo de Cooperação Técnica tem por objeto a elaboração de estudos e o desenvolvimento de pro-
jeto de reforma, dimensionamento de custos e montagem de parceria entre o Município e a CDHU, para a realização 
das obras de reforma do Edifício Castro, empreendimento de uso misto composto por 2 torres de apartamentos de 
2 dormitórios sendo 4 por andar, localizado na Avenida Pedro José Cardoso, 277, no município de Cubatão, para 
atendimento à demanda de funcionários de baixa renda. VALOR: O presente termo não envolve transferência de 
recursos financeiros. VIGÊNCIA: 12 meses, contado a partir da data de sua assinatura.

Cubatão, 10 de Maio de 2019.

486º da Fundação do Povoado
70º da Emancipação

  
LUCIDALVA OLIVEIRA ALMEIDA SANTOS

Secretária Municipal de Gestão

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Edital de intimação. Processo Administrativo nº 6590/2014. A Presidente da Comissão Processante Permanente – 
CPP – 4, da Prefeitura Municipal de Cubatão – SP, Regianne da Silva Machi, na forma da lei, FAZ SABER a RAFAEL 
NUNES DOS SANTOS, matrícula nº 22960/0, Auxiliar I – Auxiliar de Serviços Gerais, indiciado no inquérito admin-
istrativo que trata de apuração de falta funcional, que foi decretada sua revelia no ato do interrogatório (art 21 da Lei 
Municipal 1890/90) e fica ainda INTIMADO para, no prazo de 3 (três) dias, especificar as provas que pretende produzir, 
oportunidade em que poderá arrolar suas testemunhas, no máximo 8 (oito) e apresentar provas documentais, nos termos 
dos artigo 23 e 24, da Lei Municipal nº 1890/90. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da Lei. 

Cubatão, 10 de maio de 2019.



4 Sexta-feira, 10 de Maio de 2019

Ano I - Edição 183 / página 4 Sexta-feira, 10 de maio de 2019

PORTARIA Nº 140/2019
DE 10 DE MAIO DE 2019

FÁBIO ALVES MOREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Cubatão, no uso de suas atribuições legais, e dando 
cumprimento à deliberação da Mesa da Câmara, RESOLVE:

EXONERAR a Sra. DENISE GONÇALVES DE MELO TAVARES do cargo comissionado de Diretor-Secretário, do 
Quadro do Pessoal Comissionado – QPC da Câmara Municipal de Cubatão, com efeitos a partir do dia 10 de maio de 2019.

REGISTRE-SE. COMUNIQUE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 10 de maio de 2019.

FÁBIO ALVES MOREIRA
Presidente

DVA/tep.

PORTARIA Nº 141/2019
DE 10 DE MAIO DE 2019

FÁBIO ALVES MOREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Cubatão, no uso de suas atribuições legais, e dando 
cumprimento à deliberação da Mesa da Câmara, RESOLVE:

NOMEAR o Sr. WANDERLEY MANGE DE OLIVEIRA, nos termos da Lei n.º 3.364, de 08 de janeiro de 2010, para 
exercer o cargo de Diretor-Secretário, Símbolo S12, a partir do dia 10 de maio de 2019.

REGISTRE-SE. COMUNIQUE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 10 de maio de 2019.

FÁBIO ALVES MOREIRA
Presidente

DVA/tep.

PORTARIA Nº 142/2019
DE 10 DE MAIO DE 2019

FÁBIO ALVES MOREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Cubatão, no uso de suas atribuições legais, e dando 
cumprimento à deliberação da Mesa da Câmara, RESOLVE:

NOMEAR a Sra. DENISE GONÇALVES DE MELO TAVARES nos termos da Lei nº 3.364/10, e suas posteriores 
alterações, para exercer em Comissão no Quadro do Pessoal Comissionado – QPC da Câmara Municipal de Cubatão, o 
cargo de CHEFE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA – Símbolo “S11”, com efeitos a partir do dia 10 de maio de 2019.

REGISTRE-SE. COMUNIQUE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.



5 Sexta-feira, 10 de Maio de 2019

Diário Oficial Eletrônico de Cubatão
Jornalista responsável: Marisol Thiare Inez de Andrade Nunes Mtb.58160-SP

Diagramador responsável: Júlio Cesar Chaves MTb.065882-SP

Gabinete da Presidência, 10 de maio de 2019.

FÁBIO ALVES MOREIRA
Presidente

DVA/tep.


